
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

All’Albo ON LINE 
Al sito web sezione 
Amministrazione Trasparente  
Agli atti 
e p.c.  
Al DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO l’art. 43 comma 4 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche,  ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 
2015 n.107; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO  ilD.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 di assegnazione integrativa al 
Programma Annuale 2020 – periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione 
preventiva del Programma Annuale 2021 – periodo gennaio-agosto 2021, allo 
scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per rispondere a 
disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di 
forme di disagio o malessere psicofisico, è stata prevista un’assegnazione 
integrativa dei fondi già erogati alle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.  231, 
comma 1, del D.L. 34/2020 pari ad € 1. 600,00;    

CONSIDERATO che l’iniziativa verrà monitorata da un punto di vista amministrativo e contabile 
da una apposita piattaforma volta a verificare l’attivazione dell’iniziativa in 
parola; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 
Ordine degli  Psicologi siglato in data 09/10/2020;   

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

TENUTO CONTO   della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;   

TENUTO CONTO    dei criteri per la selezione degli esperti esterni deliberati  dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n.14 del 15.03.2019; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e docenti 
per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 
supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e 
per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 

Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE(NA)  

Tel. 081/3761317  - 081/3354379 

Sito web: www.icbozzaotra.edu.it 

e-mail: naic8d8002@istruzione.it – P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 
 

OGGETTO 

Decreto pubblicazione graduatoria per l’individuazione di uno Psicologo per l’affidamento 
di n. 1 incarico professionale per attività di supporto psicologico a studenti e personale e 
per  rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 –Nota MIUR DGRUF 
Prot. 23072 del 30 settembre 2020 
AVVISO PUBBLICO PROT. 4980/06 del 29.12. 2020    





2  

VERIFICATA   l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 
presso  l’istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 4980/06 del 29.12. 2020   per l’individuazione di uno 
Psicologo per l’affidamento di n. 1 incarico professionale per attività di supporto 
psicologico a studenti e personale e per  rispondere a traumi e disagi derivanti 
dall’emergenza COVID-19; 

VISTE le istanze dei candidati pervenute al protocollo secondo le modalità e i tempi 
indicati nell’Avviso prot. n. 4980/06 del 29/12/2020 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione per esamina candidature prot n.173
del 18.01.2021; 

VISTO il verbale N. 1 prot. 226/08 del 20.01.2021 redatto dalla Commissione preposta e i 
punteggi attribuiti, sulla base dei criteri definiti nell’avviso pubblico su 
menzionato; 

 
 

DECRETA  
 

la pubblicazione in data odierna, della graduatoria per l’individuazione di n.1 (uno) Psicologo per 
l’affidamento di n. 1 incarico professionale per attività di supporto psicologico a studenti e personale e 
per  rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19  
 

Graduatoria  
AVVISO PUBBLICO PROT. 4980/06 del 29.12. 2020    

 

Nr. Nominativo  candidato Punteggio titoli 
formativi e 
scientifici   

Punteggio titoli 
professionali 

Totale 

1 AMITRANO SILVANA 16 11 27 

 
 

La presente graduatoria viene resa pubblica mediante affissione all’albo on-line e alla sez. 
Amministrazione Trasparente – Bandi e gare del sito web di questa istituzione scolastica in ottemperanza 
agli obblighi di legge di pubblicità 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla sua pubblicazione, anche a mezzo 
PEO o PEC. Decorso detto termine senza reclami, la graduatoria diventerà definitiva e il dirigente 
scolastico procederà alla stipula del contratto con il vincitore.  
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelina Aversa 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


		2021-01-20T15:20:10+0100




